Российская Федерация

Ивановская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Китовского сельского поселения

Шуйского муниципального района

от « 16 » марта 2017 года № 23
с. Китово

О мерах по подготовке и проведению безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района в 2017 году
В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в действующей редакции),
Распоряжением Правительства Ивановской области от 28.01.2015 г. № 12-рп «О плане мероприятий по минимизации рисков и реагированию на черезвычайные ситуации в период весеннего половодья 2017 года на территории Ивановской области», в целях своевременной подготовки к безаварийному пропуску весеннего половодья, и безопасности людей на водных объектах Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района, Администрация Китовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План совместных противопаводковых мероприятий на территории Китовского сельского поселения  в 2017 году (Приложение № 1).

2. Директору МУП «ЖКХ с.Китово» обратить особое внимание на обеспечение защиты очистных сооружений от воздействия весенних паводковых вод;

3. Директору ООО «ВКХ» обратить особое внимание на обеспечение защиты водозаборных сооружений от воздействия весенних паводковых вод;

4. Руководителям предприятий и учреждений, расположенных на территории Китовского сельского поселения обеспечить проведение профилактической работы с сотрудниками подведомственных организаций об опасности и запрещении выхода людей на открытый лед;

5. Администрации Китовского сельского поселения разместить материалы по правилам поведения и обеспечения безопасности людей на льду водных объектов в период весеннего половодья на досках информации.

6. Утвердить график дежурства должностных лиц администрации поселения и руководителей предприятий  на период прохождения весеннего половодья с 16 марта по 15 мая 2017 года (Приложение № 2)
7. Утвердить оперативный штаб при комиссии:
- глава Китовского сельского поселения А.Б.Кельман;

- заместитель главы Китовского сельского поселения В.А. Николаев;
- директор ООО «УК «Жилищсервис» Перевезенцев;

- и.о. директора МУП «ЖКХ с.Китово»  С.В. Абрамов;

- директор ООО «ВКХ» А.Н. Китаев.
- старший государственный  инспектор по маломерным судам Шуйского муниципального района Латышев М.В. (по согласованию)

- главный специалист территориального отдела управления Роспотребнадзора по Шуйскому муниципальному району Дюжев П.Ю. (по согласованию),
- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Шуйский» Одувалов С.Ю. (по согласованию)

- начальник ФГКУ «4-й отряд федеральной противопожарной службы Ивановской области» Зайчиков А.Н. (по согласованию)
8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Китовского сельского поселения                                   А.Б.Кельман
Приложение 1
к постановлению администрации

от 16.03.2017  № 23
План мероприятий

по подготовке к безаварийному  пропуску

весеннего половодья в 2017 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственное лицо
	Сроки исполнения

	1
	Подготовка гидротехнических сооружений к пропуску весеннего половодья
	Собственник или эксплуатирующая организация
	до 20.03.2017

	2
	Подготовка к использованию систем оповещения
	Администрация Китовского сельского поселения
	До 20.03.2017

	3
	Проверка к использованию систем оповещения.
	Администрация Китовского сельского поселения
	21.03.2017

	4
	Проведение мероприятий, направленных на подготовку ливневой канализации к пропуску талых вод.
	ООО «ВКХ»
	До начала прохождения паводка

	5
	Подготовка мест временного размещения эвакуированного населения.
	Администрация Китовского сельского поселения
	до 20.03.2017

	6
	Проведение работ по обеспечению отвода талых вод от дорожного полотна и обочин на низменных участках; открытие отверстий водопропускных труб, русел малых мостов; удаление снега и льда от свай деревянно-балочных мостов на автомобильных дорогах регионального, межмуниципального и муниципального значения Ивановской области.
	Собственники дорог
	16.03.2017 - 10.04.2017

	7
	Обследование линий электроснабжения, которые могут попасть в зону подтопления.
	филиал "Ивэнерго" ОАО "МРСК Центра и Приволжья"

ОАО «Объединённые электрические сети»
	до 21.03.2017

	8
	Информирование населения Ивановской области о складывающейся обстановке в период прохождения паводка.
	Администрация Китовского сельского поселения
	в период прохождения паводка, не реже 2 раз в сутки

	9
	Обеспечение охраны жилых домов, попавших в зону подтопления, затопления.
	МО МВД России «Шуйский»
	при подтоплении, затоплении жилых домов и введении режима чрезвычайной ситуации (далее - ЧС)

	10
	Осуществление общественного порядка при эвакуации из зон подтопления, затопления.
	МО МВД России «Шуйский»
	при подтоплении, затоплении жилых домов и введении режима ЧС

	11
	Оповещение населения, попадающего в зону затопления, подвижными группами.
	МО МВД России «Шуйский»
	при угрозе и возникновении ЧС

	12
	Предоставление информации о возможных участках и территориях, подверженных риску затопления (подтопления), наличие заторов и наносов на территории муниципального образования Ивановской области в период весеннего половодья с учетом результатов весеннего половодья предыдущих лет.
	Администрация Китовского сельского поселения
	до 18.03.2017

	13
	Обеспечить исправное состояние автотехники входящей в состав аварийно-спасательных команд
	Директор ООО «УК «Жилищсервис»

Директор МУП «ЖКХ с.Китово»

Директор ООО «ТСК»

Директор ООО «ВКХ»
	В течение паводкового периода

	14
	Обеспечить 100% заправку автотехники горючим
	Директор ООО «УК «Жилищсервис»

Директор МУП «ЖКХ с.Китово»

Директор ООО «ТСК»

Директор ООО «ВКХ»
	В течение паводкового периода

	15
	Организовать ежесуточное наблюдение за гидро​техническими сооружениями: плотина, водохранилище, КНС
	Собственник или эксплуатирующая организация (Администрации Шуйского муниципального района)
Директор МУП «ЖКХ с.Китово»
	В течение паводкового периода

	16
	Создать запасы хлорсодержащих веществ для проведения хлорирования питьевой воды
	Директор ООО «ВКХ»
	В течение паводкового периода

	17
	Очистить водовод плотины и моста от посторонних предметов
	Собственник или эксплуатирующая организация (Администрации Шуйского муниципального района)
	В течение паводкового периода

	18
	Не допускать попадание грунтовых вод в канализационные колодцы
	Директор ООО «ВКХ»
	В течение паводкового периода

Количество единиц спецтехники и обслуживающего персонала
	Наименование команд
	Кол-во команд
	Кол-во
лич. состава
	Кол-во техники
	Марка техники

	Команда водопроводных и канализационных сетей
	1
	8
	2
	УАЗ летучка
Т-150 бочка

	Команда по котельной
	1
	4
	1
	«Лада – приора»

	Команда по теплосетям
	1
	8
	1
	УАЗ летучка

	Команда по жилью
	1
	6
	1
	Volvo XC-90

Приложение 2
к постановлению администрации

от 16.03.2017  № 23
График

дежурства должностных лиц администрации поселения

на период прохождения весеннего половодья

 с 16 марта по 15 мая 2016 года

	Ф.И.О.
	Должность
	Дата
	Номер телефона

	Кельман А.Б.
	Глава Китовского сельского поселения
	16.03.-24.03.2017
	8-915-843-65-09

	Николаев В.А.
	Заместитель главы администрации
	25.03.-02.04.2017
	8-910-994-98-56

	Сиванова Л.В.
	Ведущий специалист
	03.04.-13.04.2017
	8-905-106-36-37

	Абрамов С.В.
	И.о. директора МУП «ЖКХ с.Китово»
	14.04.-22.04.2017

	8-920-369-02-99

	Холодов В.Е.
	Директор ООО «УК «Жилищсервис»
	23.04.-03.05.2017
	8-910-981-18-63

	Китаев А.Н.
	Директор ООО «ВКХ»
	06.05.-15.05.2017
	8-961-119-84-93